
*.or : A > 

REPÚBLICA DEL ECUADOR to 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS a 
_ RESOLUCION N* 85-1-1-1-0 [040 

ESTUARDO GORDILLO MONTALVO, 
DIRECTOR GENERAL DE INSPECCION Y ANALISIS, ENCARGADO DEL DESPACHO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE GCOMPAÑIAS OFICINA DE QUITO, MEDIANTE 
RESOLUCION NADM-85-1885 DE 8 DE NOVIEMBRE DE 1985. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de agosto de 1985 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de "CHOCOLATE ECUATORIANO C.A. 
CHOCOLATECA" ; 

QUE la señora Darlene de Bucaram, en su calidad de Gerente 
de la compañfa, con el patrocinio de la doctora Evelyn L. de Sánchez, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N“ SC.DIA.IAE.85.590 de lo. de noviembre de 
1985; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas de la Dirección 
General de Derecho Societariío mediante memorando N*"DJ-CA-85- 494 
de 12 de noviembre de 1985 ha emitido ¡informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "CHOCOLATE 
ECUATORIANO C.A. CHOCOLATECA" por ($1'500.000,00) UN MILLON QUINIENTOS 
MIL SUCRES 90/1009 con lo que asciende a ($2'100.000,00) DOS MILLONES 
CIEN MIL SUCRES 00/100 dividido en 2.100 acciones ordinarias y 
nominativas de ($1.000,00) un mil sucres de valor cada una; y, 
b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matríz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a)jinscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

UE



REPUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
SupERIn "CHOCOLATE ECUATORIANO C.A. CHOCOLATECA" 

Pág. 2 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 19 
de junio de 1978 por la cual se constituyó la compañfa en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resalu- 
ción y siente razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. DADA y Firmada en la Superintendencia de Compa- 
fñifas, en Quito, a 5 Hoy 1082 A 

1 Y 

ESTUARDO GORDILLO MONTALVO. 

DJ-CA 
EAdeB. 

B
N
 

Gonesta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 1513 

del Registro Mercantil, tomo 116.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, publicado en el ol tro Oficial 878 de 29 de agosto del 

mismo año.- Quito, a veinte y cinc O de mil novecientos ochen 

ta y cinco.- El REGISTRADOR. - 7 YU, 

Ca Ou Hupa Ús A mia Úéao os 
MEITRADOR MERDANGE DEL CANTOR QUITO 

   

   
   

 



 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

» 
j
e
 

E
 

. 
Pe 

. 
doo 

o
 . 

h
o
s
 

.. 

P
S
 

P
I
S
 

3 
. 

He 
z 

. 
? 

: e
S
 

4 
ok, a

n
 

P
e
s
 ES 

+
 

4 
. se 

e
 

. 

e 4 

 
 

A
 

   


